
صفحه آخر

تعلیق یک چهارم دیپلمات های ترکیه
به اتهام ارتباط با کودتا

وزیر خارجــه ترکیه می گوید، آنــکارا فعالیت 
یک چهارم دیپلمات هایش را به اتهام ارتباط با کودتای 
ناکام سال گذشــته میلادی به حالت تعلیق درآورده 

است.
»مولود چاووش اوغلو« در نشست بودجه وزارتخانه اش در 
آنکارا با اعلام این خبر گفته، تعلیق آن دســته از دیپلمات ها 
براساس اســناد معتبر بوده اســت. نیروهای امنیتی ترکیه 
همزمان با تعلیق این دیپلمات ها در عملیاتی گســترده، 60 

مســئول امنیتی سابق را هم به اتهام دست داشتن در کودتا 
دستگیر کرده اند. بر اساس این گزارش، مقامات ترکیه دستور 
دســتگیری 108 تن از مسئولان امنیتی سابق را هم صادر 
کردند که عملیات دســتگیری این  اشخاص در آنکارا و بیش 
از 30 اقلیم دیگر، صورت گرفت. طی یک سال گذشته، ترکیه 
بیش از 50 هزار نفر را بازداشت کرده و بیش از 150 هزار نفر 
دیگر را از کار برکنار یا تعلیق کرده است. آنکارا این پاکسازی 

و تصفیه ها را کاملا لازم و ضروری می داند.

30 کشته و 13 زخمی
 در حمله انتحاری داعش به هتل کابل

منابع خبری در کابل اعلام کردند که عامل انتحاری 
در حوزه یازدهم امنیتی شــهر کابل خود را در میان 
حامیان »عطامحمد نور« والی بلخ در منطقه »خیرخانه« 
منفجر کرد که این حمله ده ها کشــته و زخمی بر جا 

گذاشته است. 
بر اساس گزارش های رسمی در این حمله که گردهمایی 
تعدادی از رهبران حزب جمعیت اســلامی در هتل »قصر 
نوین« در شهر کابل را هدف گرفته بود، دست کم 8 پلیس، 

و 22 غیرنظامی کشته شــده اند و 13 تن دیگر نیز زخمی 
شده اند. منابع خبری می گویند عامل انتحاری قبل از ورود به 
داخل هتل »قصر نوین« توسط نیروهای پلیس شناسایی شد 
و خود را در مقابل ساختمان هتل منفجر کرد. گفته می شود 
کــه این گردهمایی در حمایت از »عطامحمد نور« والی بلخ 
و رئیس  اجرایی حزب جمعیت افغانســتان برگزار شده بود.

تا کنون داعش مسئولیت این حمله را به عهده گرفته است. 
داعش تحت حمایت مستقیم آمریکا و ناتو قرار دارد. 
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی:

بین اسرائیل و عربستان حتی یک روز هم دشمنی وجود نداشته است

وزیر کشور عراق با آزاد شدن شهر »راوه« آخرین 
شهری که در اشغال داعش بود، رسماً پایان کار داعش 

در این کشور را اعلام کرد.
»قاســم الاعجرجی« دیروز اعلام کرد، شهر »راوه« در 
استان الانبار از اشغال تکفیری ها خارج شد و بدین ترتیب، 
کار داعــش در عراق به پایان رســید. به گــزارش فارس، 
الاعجرجی این پیروزی بزرگ را به مرجعیت دینی و مردم 

عراق تبریک گفت.
با این پیروزی بزرگ ارتش و بسیج مردمی عراق، داعش 
اکنون هیچ شهری را در عراق در اشغال ندارد و برخی عناصر 
آن صرفاً در مناطق حاشــیه ای و دوردست حضور دارند و 
خود را پنهان کرده اند.پیش از آزادسازی راوه، شهر کوچک 

»الرمانه« عراق نیز به دست نیروهای دولتی افتاده بود.
در ارتباط با شمار تلفات داعش در »راوه« و »الرمانه«، 
گزارش دقیقی منتشــر نشده است. تعداد زیادی از عناصر 

داعش نیز به سمت مرزهای سوریه گریختند. 
در حال حاضر و با توجه به گزارشات میدانی در استان 
»الانبار« نیروهای عراقی در حال آزادسازی و پاکسازی چند 
منطقه روستایی هســتند و با مقاومت چندانی هم مواجه 
نمی شوند. اما، خنثی ســازی بمب ها و تله های انفجاری در 

مناطق شهر »راوه«، مدتی زمان خواهد برد.
تبریک عبادی

نخست وزیر و فرمانده کل نیروهای عراقی پس از آزادی 

وزیر کشور عراق خبر داد

پرونده داعش در عراق بسته شد

رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی 
این بار با یک رسانه سعودی! گفت و گو کرده و گفته 
»توافق کاملی میان ما و عربستان وجود دارد. حتی 
یک روز هم میان ما و عربســتان دشمنی وجود 

نداشته چرا که منافع فراوانی با هم داریم.«
عوامل و نشانه های عادی بودن روابط دو رژیم آل سعود 
و اســرائیل، روز به روز عیان تر می شــود. این بار »گادی 
آیزنکوت«، رئیس ســتاد مشترک ارتش اسرائیل از پشت 
پــرده روابط این دو رژیم گفته. وی بــرای اولین بار در 
مصاحبه اختصاصی با پایگاه ســعودی! »ایلاف« از منافع 
و اهداف مشــترک ریاض و تل آویو در رویارویی با محور 
مقاومت پرده برداشــته و گفته: »توافق کاملی میان ما و 
عربســتان ســعودی وجود دارد، حتی یک روز هم میان 
ما دشــمنی نبوده، نه آنها با ما جنگیده اند و نه ما با آنها 

جنگیده ایم.
به گزارش خبرگزاری قدس، این مقام ارشــد نظامی 
صهیونیست همچنین اعلام کرده که »عربستان سعودی 
و اســرائیل منافع مشترکی در ضدیت با ایران دارند... ما 
آماده مشارکت در انتقال اطلاعات به عربستان سعودی در 

صورت لزوم هستیم، چرا که منافع مشترک فراوانی میان 
ما وجود دارد. ارتش ما هیچ قصدی برای حمله به حزب 
الله لبنان ندارد، ولی ما هیچ تهدیدی راهبردی علیه خود 

را نخواهیم پذیرفت.«
این مقام صهیونیست با »میانه رو« خواندن رژیم های 
مرتجــع عربــی! همچون آل ســعود از آمادگــی رژیم 
صهیونیســتی برای انتقال تجــارب و اطلاعات خود به 
کشــورهای مرتجع عربی خبــر داده و گفته، آنها با این 

اطلاعات می توانند به مقابله با ایران بروند!
گزافه گویی الجبیر 

عادل الجبیر وزیر خارجه عربستان هم در کنفرانس 
خبری مشترک با همتای فرانسوی خود در ریاض آرزوی 
صهیونیست ها را به زبان رانده و گفته، حزب الله ثبات را 

در منطقه متزلزل می کند و لازم است خلع سلاح شود.
به گزارش صداوســیما به نقل از شبکه العربیه؛ وی 
اضافه کرده که »باید راهی به منظور چاره اندیشــی برای 
حزب الله پیدا کنیم... ایران از حزب الله برای گســترش 
نفوذ خود اســتفاده می کند و ادامه خط مشی و اقدامات 

حزب الله، لبنان را با خطرات بزرگی مواجه می کند.«)!(

فشار به محمود عباس
مســئولان جنبش فتــح اما می گویند فرســتاده ویژه 
رئیس جمهــور آمریکا طرح جدیدی را از ســوی آمریکا به 
پادشاه عربستان ارائه داده و وی نیز به نوبه خود و با اعمال 
فشار از سوی دولت آمریکا برای انجام آنچه »معامله قرن« 
خوانده شــده،  این طرح را به رئیس تشــکیلات خودگردان 

فلسطین عرضه کرده است.
به گزارش ایســنا، به نقل از المیادین، رسانه ها گزارش 
داده اند که »سلمان بن عبدالعزیز«، پادشاه سعودی بر محمود 
عباس، رئیس تشــکیلات خودگردان فلســطین به منظور 
پذیــرش محورها و اصول »معامله قرن« فشــار وارد کرده 
اســت.این طرح شامل چهار بند اصلی می شود که عبارتند 
از مذاکرات مستقیم میان رژیم صهیونیستی و فلسطینی ها 
زیر چتر منطقه ای و پیشــرفت تدریجی به ســمت راهکار 
تشــکیل دو کشور و دادن مناطق بیشتری به فلسطینی ها 
در کرانه باختری و اعطــای برخی کمک های اقتصادی به 
تشکیلات خودگردان فلسطین. در همین حال »یوسی بن 
مناحم« تحلیلگر رژیم صهیونیســتی به نقل از منابع عالی 
رتبه در جنبش فتح، تصریــح کرد که: »در کنار مذاکرات 

مســتقیم، مذاکراتی نیز پیرامون عادی سازی کامل روابط 
میان اسرائیل و کشورهای عربی صورت می گیرد و در کنار 
پیشرفت تدریجی به سمت راه حل تشکیل دو کشور،  ارتش 
در امتداد غور اردن مستقر می شود و مذاکراتی پیرامون آینده 

قدس و جایگاه آن به زمان دیگری موکول می شود.
این در حالی است که مسئولان ارشد جنبش فتح تصریح 
کردند که عباس هیچ گونه تعهدی را نسبت به پذیرش اصول 
طرح جدید آمریکایی نمی پذیرد چرا که وی نسبت به »خط 

قرمز فلسطینی ها« متعهد است.
عملیات استشهادی

در عملیات استشــهادی یک جوان 17 ساله فلسطینی 
به وسیله خودرو در کرانه باختری، 2 صهیونیست به شدت 

زخمی شدند.
به نوشــته روزنامه »هاآرتص« بامــداد روز جمعه یک 
فلسطینی با خودرو به یک ایست و  بازرسی رژیم صهیونیستی 
در ورودی شهرک یهودی نشین »گوش عتصیون« کوبید که 
درپی آن دو نفر زخمی شدند. این فلسطینی سپس از خودرو 
پیاده شد و به سوی یک نظامی دیگر صهیونیست حمله کرد 

که با شلیک مستقیم به شهادت رسید.

هزاران تن در سراسر فرانسه در اعتراض به 
اصلاح قانون کار که از جانب امانوئل ماکرون به 
عنوان راه حلی برای کاهش بیکاری مطرح شده 

است، دست به تظاهرات زدند.
اصلاحات ساختاری و گسترده  امانوئل ماکرون در 
قوانین بازار کار و  اشتغال همچنان با مخالفت گسترده 
کارگران و اتحادیه های کارگری رو به رو است. اجرای 
این برنامه های ریاضتی از 22 سپتامبر )31 شهریور( 
بــا هدف اعلامی مقابله با افزایــش نرخ بیکاری آغاز 

شده است. 
کارگران فرانســوی اما مدت زمان زیادی بود که 
از یک قانون ســختگیرانه برای حمایت از حقوق شان 

در اعتراض به قانون جدید کار 

تظاهرات کارگری در 70 1 شهر فرانسه       اعتصاب سراسری در راه است

برخوردار بودند ولی شــرکت ها نسبت به این مسئله 
اعتــراض دارنــد که ایــن قانون مانــع بزرگی برای 
سرمایه گذاری و  اشتغالزایی به شمار می رود و مانعی 
برای رشد اقتصادی است. در قانون کار جدید اختیارات 
بیشتری به کارفرمایان داده شده و همین مسئله خشم 

کارگران و اتحادیه های کارگری را برانگیخته است.

اعتراضات به اجرای این قانون طی سه ماه گذشته 
در شهرهای مختلف فرانسه پیگیری شده ولی تاکنون 
دولت از موضع خود عقب نشینی نکرده است. روز پنج 
شــنبه نیز ده  ها هزار نفر در 170 شــهر و شهرستان 
فرانســه و در اعتراض به اصلاح قانون کار دســت به 
تظاهرات زدند. این چهارمین تظاهرات فرانسوی ها علیه 

اجرای این برنامه ریاضتی از زمان تصویب آن به صورت 
قانون از جانب امانوئل ماکرون، محسوب می شود. 

این تظاهرات گسترده سراسری در تمامی شهرهای 
بزرگ از جمله پاریس، مارسی، لیون و بوردو برگزار شد 
.در تظاهرات روز پنج شنبه علاوه بر کارگران، جوانان و 
بازنشستگان نیز به دعوت سندیکاهای مربوطه شرکت 

داشــتند. بر اساس گزارش ها در برخی شهرها پلیس 
با معترضان درگیر شــد و کارگران به سمت نیروهای 

پلیس بمب های آتش زا پرتاب کردند.
منابع خبری نوشته اند قرار است به زودی ناوگان 
حمل ونقل عمومی فرانسه نیز با راه اندازی یک اعتصاب 

سراسری به جمع معترضان بپیوندند

در حالی که طی چند روز گذشته همه رسانه ها و منابع محلی 
آفریقایی از پایان حکومت 37 ساله رئیس جمهور زیمبابوه سخن 
به میان آورده بودند، وی اعلام کــرده که از قدرت کناره گیری 

نخواهد کرد.
»رابرت گابریل موگابه« رئیس جمهور زیمبابوه روز چهارشــنبه پس 
از کودتای ارتش در این کشور به حصر خانگی فرستاده شد و با توجه به 
تسلط نسبی ارتش بر شهر »هراره« پایتخت این کشور به نظر می رسید 
که نســخه موگابه در سن 93 سالگی پیچیده شده است. گفته ها حاکی 
از آن است که هدف اصلی ارتش از این کودتا اطمینان یافتن از عدم به 
قدرت رسیدن همسر موگابه پس از مرگ وی بوده است. بنا بر گزارش های 
رویترز که از منابع دست اول در زیمبابوه گرفته شده ، طراح اصلی کودتا 
»امرســون منانگاگوا« رئیس امنیتی سابق است. وی که اخیرا به دست 
معاون رئیس جمهور برکنار شده بود، حدودا از یک سال پیش با ارتش و 

اپوزیسیون زیمبابوه برای برکناری موگابه همکاری می کرده است.     
طی چند ساعت اخیر اما اوضاع تغییر کرده و اتفاقات رخ داده خارج 
از قاب تحلیل ها بوده است. همزمان با ورود هیئت آفریقای جنوبی برای 
بررســی اوضاع به زیمبابوه، موگابه نیز از حصر خانگی رها شــده و برای 
برگزاری یک جلسه به کاخ ریاست جمهوری بازگشته است. تصاویر منتشر 
شــده نشان می دهد که نماینده »جاکوب زوما« در طول جلسه در کنار 
موگابه بوده است، رابرت موگابه پس از این جلسه اعلام کرده که تنها حاکم 
مشروع این کشور است و از قدرت کناره گیری نمی کند. اتحادیه آفریقا هم 
موضع خود نسبت به کودتاچیان را مشخص و از آنها حمایت نکرده است.
اگر چه برخی خبرها حاکی از حصر »گریس موگابه« همســر موگابه 
بوده است، اما خبرهای تایید شده بیانگر این واقعیت است که گریس به 
نامیبیا پناهنده شــده و مهمان دوست صمیمی شوهرش، »سام ناجوما« 
رئیس جمهور نامیبیا است.»سام ناجوما« و »رابرت موگابه« از جمله افرادی 
بودند که در جنوب آفریقا در کنار »نلسون ماندلا« نهضت ضد آپارتاید را 
آغاز کردند و پس از مبارزات طولانی توانستند پای سفیدپوستان سودجو 
و نژادپرست از کشورهای خود را قطع کنند. زیمبابوه اکنون به علت اتخاذ 
سیاســت های نادرست در طول چهار دهه اخیر، از شرایط بسیار ضعیف 

اقتصادی رنج می برد.

یک منبع نزدیک به خاندان پادشاهی عربستان به »دیلی میل« 
گفته سلمان بن عبد العزیز، پادشاه این کشور طی روزهای آینده 
از قدرت کناره گیری کرده و پســرش، محمد بن سلمان بر تخت 

پادشاهی تکیه خواهد زد.
ایسنا، به نقل از المنار نوشته، این منبع به روزنامه دیلی میل خبر داده 
که، قصد پادشاه عربستان برای کناره گیری از قدرت در واقع آخرین گام در 
راستای به قدرت رساندن پسرش محمد بن سلمان در عربستان است که 
در ماه گذشته حکم بازداشت تعداد زیادی از شاهزادگان و وزرای پیشین 

به اتهام فساد را صادر کرد.
دیلی میل به نقل از این منبع که نامش را فاش نکرده، نوشــت؛ ملک 
سلمان اختیارات پادشاهی را رسما به ولیعهدش محمد بن سلمان خواهد 
بخشید و اگر اتفاق غیر منتظره ای نیفتد سلمان بن عبد العزیز انتصاب محمد 
بن ســلمان به عنوان پادشاه عربستان را طی چند روز آینده اعلام خواهد 
کرد... در این تغییر و تحول ملک ســلمان نقشی همانند ملکه الیزابت در 
انگلیس را ایفا خواهد کرد، او تنها لقب پادشاه عربستان را حفظ خواهد کرد.

دیلی میل به نقل از این منبع که آن را »مسئولی عالی رتبه« توصیف 
کرده این را هم نوشته که: »به محض اینکه بن سلمان قدرت را در عربستان 
به دست بگیرد، تمام تمرکز خود را بر ایران خواهد گذاشت و به این ترتیب 
نگرانی هایی از احتمال حرکت وی به سمت گزینه نظامی به وجود می آید. 
همچنین بن ســلمان در راســتای کمک نظامی به اسرائیل جهت مقابله 

حزب الله در لبنان تلاش خواهد کرد.«
در ادامــه این گزارش می خوانیم: »بن ســلمان برعکس نصیحت های 
چهره های بزرگ خاندان پادشــاهی در عربســتان که اهداف آتی هستند، 
براین باور اســت که باید حمله ای را علیه ایران و حزب الله انجام دهد، به 
همین علت نیز امیر کویت در خفا به او لقب »گاو خشمگین« را داده است... 
بن سلمان در راستای آغاز حملاتش علیه لبنان تلاش می کند و به کمک 
نظامی اسرائیل در این زمینه امیدوار است و به تل آویو قول میلیاردها دلار 
کمک مالی مســتقیم در صورت موافقت با این امر را داده است.« به گفته 
این منبع، بن ســلمان بدون اسرائیل نمی تواند با حزب الله در خاک لبنان 
روبه رو شود و نقشه جایگزین او مقابله با این حزب در خاک سوریه است.

»راوه«  شهرســتان  کامل 
تروریست های  از  اشــغال 
داعش، ایــن پیروزی را به 
مردم عــراق تبریک گفت. 
به گــزارش فارس، »حیدر 
عبادی« در بیانیه ای تأکید 
کرد: آزادسازی راوه در طی 
نشان دهنده  چند ســاعت 
قدرت بالای نیروهای مسلح 

ماست.
کشــور عراق از خرداد 
سال 1393 تاکنون درگیر 

مخوف ترین و خونین ترین جنگ داخلی بوده است. داعش 
در همین سال چهار استان الانبار، صلاح الدین، نینوا و دیاله 
را  اشغال کرده و قصد داشته است که دو استان کرکوک و 
بغداد را نیز  اشغال کند. اما در همین سال مرجعیت عراق 
با صدور فتوای جهاد کفایی زمینه ساز شکل صگیری بسیج 
مردمی شد و بسیج نیز به همراه ارتش عراق طومار داعش 

را درهم پیچید.
فرستاده  ترامپ در اربیل

همزمان خبر رســیده که »برت مک گورک« فرستاده 
»دونالــد ترامپ« رئیس جمهوری آمریــکا به اربیل رفته و 
با »نیچروان بارزانی« نخســت وزیر اقلیم کردستان و »قباد 

طالبانی« معاون نخســت وزیر اقلیم دیدار و گفت وگو کرده 
است.

در ارتباط با جزئیات مذاکرات گورک و بارزانی، خبری 
نرسیده و فقط بارزانی پس از مذاکره، اعلام کرده که واشنگتن 
و اربیل قصد دارند روابط فی مابین را تقویت بکنند. این دیدار 
درحالی صورت گرفته که هنوز تنش ها میان بغداد و اربیل 
حل نشــده است. بارزانی با سوءاســتفاده از وضعیت عراق 
قصد داشت تجزیه  این کشور را کلید بزند که از دولت عراق 

سیلی سختی خورد.
درخواست شخصیت های کرد از بارزانی

به گزارش ایسنا، 109 شخصیت سیاسی، پارلمانی، 

آکادمیک و رسانه ای کرد، با ارسال نامه ای برای نیچروان 
بارزانی نخست وزیر اقلیم و »قباد طالبانی« معاون وی، 

از آنها خواستند که استعفاء بدهند.
در این نامه آمده اســت: »همه پرسی 25 سپتامبر 
)ســوم مهر( که در اقلیم کردستان برگزار شد، فاجعه 
بزرگــی را بــرای مردم ما رقم زده اســت و درپی آن، 
»مسعود بارزانی« رئیس اقلیم، مسئولیت این اقدام را 

پذیرفت و از سمت خود استعفاء داد.«
امضاءکننــدگان ایــن نامه در ادامــه، از نیچروان 
بارزانی و قباد طالبانی نیز خواســتند، مسئولیت خود 
را در ماجرای همه پرســی بپذیرند و از پست هایشــان 

کناره بگیرند.
براساس مطالب مندرج در این نامه، مردم منطقه 
کردســتان عراق اکنون از لحاظ معیشتی و خدماتی، 
شــرایط ســختی را می گذرانند و این شرایط طی 26 

سال گذشته سابقه نداشته است.
نگارندگان این نامه همچنین، خواستار تشکیل یک 
دولت تکنوکرات )و از لحاظ سیاسی( مستقل برای اداره 
اقلیم تا هشت ماه آینده شدند. براساس اعترافات تازه 
»بن جاسم« نخست وزیر سابق قطر، بارزانی هم نقش 
ویژه ای در ناآرامی های سوریه و عراق داشته و با دستور 
اوباما به کشــورهای مرتجع عربی و تروریست ها برای 

ویرانی این کشور کمک کرده است!

پس از کودتای ارتش
موگابه: تنها حاکم مشروعم

از قدرت کناره گیری نمی کنم

یک سازمان  بشردوستانه روز گذشته اعلام کرده، 
تعداد کودکانی که روزانه در یمن به خاطر گرسنگی 
و شرایط بد بهداشــتی کشور به طور میانگین جان 
خود را از دســت می دهند به زودی از مرز 130 نفر 

هم عبور می کند. 
ســایت شبکه الجزیره به نقل از ســازمان »کودکان را 
نجات دهید« اعلام کرده تا پایان سال میلادی جاری تعداد 
کودکانی که به دلیل حمله آل سعود به یمن دچار سوء تغذیه 
و بیماری شــده اند و با مرگ دست و پنجه نرم می کنند به 

زودی از مرز  50 هزار نفر عبور خواهد کرد. 
»تامر کرولوس«، مدیر بخش این سازمان در یمن با بیان 
اینکه »باید از وقوع چنین تلفاتی اجتناب می شد«، تصریح 
کرد: »ده ها مادر روزانه داغ فرزندان خود را می بینند. به دلیل 
کمبود غذا در یمن تعداد زیادی از کودکانی که از سوء تغذیه 
رنج می برند و به دلیل ابتلا به وبا و انواع اسهال ها در معرض 

خطر مرگ قرار دارند.«
جنایات آل سعود در یمن این روزها 
به حدی زیاد شده که اعتراضات نهادهای 
بین المللی از جمله سازمان ملل را نیز در 
پی داشته اســت. دبیرکل سازمان ملل 
متحد روز پنج شنبه با ارسال نامه ای به 
هیئت عربســتان در سازمان ملل متحد 
ضمن انتقاد از محاصره مردم یمن تاکید 
کرده که »تنها بازگشایی بندر عدن برای 
پاســخگویی به نیازمندی های بیست و 
هشت میلیون یمنی کفایت نمی کند.« 

»آنتونیــو گوترش« در این نامــه آورده: »محاصره یمن به 
وسیله ائتلاف سعودی مانع از رسیدن کمک های بشردوستانه 

به یمنی هاست.«
 وی همچنیــن نســبت به بی توجهی ســعودی ها به 

درخواســت های مکرر سازمان ملل مبنی بر توقف محاصره 
یمن انتقاد کرده و گفته ، از اینکه عربستان به درخواست ها 
برای پایان دادن به محاصره یمن پاســخ مثبت نداده است 
احســاس سرخوردگی می کند. گوترش گفته: »باید قبل از 

هرگونه مذاکره بین ســازمان ملل متحد و ائتلاف سعودی 
بنادر یمن بازگشایی شود.«

موج اعتراضات به فجایع یمن به مدیر دیده بان حقوق 
بشر هم رسیده است. »کنت روث« از رژیم سعودی و چراغ 
سبز ترامپ به ریاض در دامن زدن به مسائلی از قبیل بحران 
یمن و لبنان انتقاد کرده اســت. این اولین باری نیست که 
»کنت روث« از مواضع سعودی انتقاد می کند. او سال گذشته 
نیز بارها با انتقاد شدید از جنگ افروزی عربستان علیه یمن، 
بر لزوم باقی ماندن ریاض در لیســت ســیاه ناقضان حقوق 

کودکان تاکید کرده بود. 
وی همچنیــن اخیرا در صفحه شــخصی توییتر خود 
نوشته بود: »چراغ سبز نشــان دادن ترامپ به سعودی ها، 
خیلی خوب پیش نرفته اســت. شاهد بحران فراگیر انسانی 
در یمن هستیم، نخست وزیر لبنان ساقط شد، جنگ فرضی 

با رسانه های آزادتر قطر ادامه دارد و ...«

ســعد حریری، نخست وزیر مســتعفی لبنان در اقدامی 
شک برانگیز و تعجب آور امروز به جای لبنان به فرانسه می رود. 
وی در عربستان استعفای خود را اعلام کرده و گفته می شد در 

این کشور به زور نگه داشته شده است.
به گزارش ایســنا، به نقل از اسکای نیوز، »ژان ایو لودریان«، وزیر 
خارجه فرانسه اعلام کرد که سعد حریری، نخست وزیر مستعفی لبنان 
به دعوت امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه به این کشور می رود. 
در همین حال، یک منبع نزدیک به نخســت وزیر مستعفی لبنان 
هم اعلام کرده که پیش بینی می شــود حریری روز شنبه عربستان را 
به مقصد فرانســه ترک کند و پس از آن، به بیروت بازگردد تا رســماً 

استعفای خود را ارائه دهد.
ماکرون روز پنج شنبه گفته بود نخست وزیر مستعفی لبنان و اعضای 
خانواده وی را به پاریس دعوت کرده است. این در حالی است که میشل 
عون رئیس جمهور لبنان به آل سعود تا روز یکشنبه فرصت داده بود تا 
حریری را به لبنان بازگرداند تا در باره استعفای وی به رایزنی و بررسی 

بپردازند. در غیر این صورت کار را به مجامع قانونی خواهد کشاند. 
عون پیش تر نیز گفته بود اگر قرار است استعفایی انجام شود باید 
در خاک لبنان باشد نه ریاض. به نظر می رسد این تهدید کارساز بوده 
اما حریری چرا به فرانســه می رود؟ ســؤالی است که هنوز بی پاسخ 

مانده است.
در پاســخ به این ســؤال، منابعی در وزارت خارجه فرانسه اعلام 
کرده انــد که راه حلی بین پاریــس و ریاض برای لبنان در نظر گرفته 
شــده که براساس آن حریری و خانواده اش ابتدا به پاریس می روند و 
سپس حریری درباره زمان بازگشت به لبنان تصمیم گیری می کند. این 
منابع می گویند، تهدید رئیس جمهور لبنان مبنی بر رفتن کشورش به 
شورای امنیت باعث تعجیل در حصول این راه حل شده است. پاریس 
عربستان را قانع کرده که در صورت رفتن لبنان به شورای امنیت ریاض 
زیان خواهد کرد و فرانسه نمی خواهد عربستان در وضعیت نامناسب 

و در تنگنا قرار بگیرد.
توطئه این بار علیه رئیس جمهور

طبق برخی اخبار، جنون »محمد بن سلمان« ولیعهد سعودی در 
قضیه پرونده اســتعفای سعد حریری از نخست وزیری لبنان وارد فاز 
جدیدی شده است، به این معنی که از آنجا که هدف اصلی ریاض در 
لبنان ضربه زدن به حزب الله است، اکنون در صدد رویارویی با حامی 
قــوی آن یعنی رئیس جمهور لبنان برآمده اســت. این هدف از نظر 
ســعودی ها مستلزم تعامل متفاوت با میشل عون است که قوی ترین 
متحــد مســیحی حزب الله و مدافع مقاومت و ســلاح آن به شــمار 
 می آید و او بود که حتی زمینه ورود رزمندگان حزب الله به ســوریه را

 فراهم کرد.
 به گزارش تسنیم به نقل از روزنامه »الاخبار«، اما هنوز ابعاد این 
قضیه کاملا روشن نشده است و منابع نزدیک به ریاض اعلام کرده اند، 
حریری حتی پس از آزادی اسیر سعودی باقی خواهد ماند و به مثابه 
گروگانی خواهد بود که از آن برای اجرای خواسته های ریاض استفاده 
می شــود؛ خواســته هایی که بر یک محور متمرکز است: »هدف قرار 

دادن حزب الله«.
همکاری بین رژیم صهیونیستی و آل سعود نیز این رویکرد را شامل 
می شود زیرا عربستان نیز مانند رژیم صهیونیستی در مورد سعد حریری 
اصرار کرد پاریس میانجی بین ریاض و بیروت باشد به این ترتیب که 
حریری ابتدا به پاریس منتقل شده و سپس از آنجا به کشورش بازگردد!

سفر مشکوک حریری
 به فرانسه!

رئیس  جمهور آمریکا در بازگشت از تور آسیایی 1۲ روزه آن 
را یک »موفقیت فوق العاده« توصیف و اعلام کرده کشورهایی 
مثل ژاپن و کره جنوبی را متقاعد کرده تا پول بیشتری بابت 
حضور نظامی آمریکا و حفاظتی که از آنها تامین می شــود، 
پرداخت کنند... به زودی میلیاردها دلار سلاح به این دو کشور 

می فروشیم. 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در بازگشت از تور آسیایی 12 
روزه خود به ســؤالات خبرنگاران پاســخ نداد اما در عوض به تشریح 
دستاوردهای سفرش به پنج کشور آسیایی پرداخت و مدعی شد که 
توانســته جهان را علیه برنامه تسلیحات هسته ای کره شمالی متحد 
کنــد. ترامپ همچنین گفت ژاپن و کره جنوبــی را متقاعد کرده تا 
پول بیشــتری بابت حضور نظامی آمریکا و حفاظتی که از آنها تامین 

می شود، پرداخت کنند.  
وی همچنین مدعی شــد، راه را بــرای ایجاد یک منطقه »هند، 
اقیانوسیه آزاد و باز« هموار کند و علاوه بر این، روی یک روابط تجاری 

»آزاد و متقابل« با کشورهای حاشیه اقیانوس آرام تاکید کند.
ترامپ افزود، در تور آســیایی خود توافق های تجاری را مجدداً به 
نفع آمریکا به مذاکره گذاشــته و متحدان منطقه ای همچون ژاپن و 
کــره جنوبی را متقاعد کرده تا میلیاردها دلار از ادوات نظامی آمریکا 

خریداری کنند. 
به گزارش ایســنا، به نقل از روزنامه »گاردیــن«، ترامپ در اتاق 
دیپلماتیک کاخ ســفید هم گفت کــه »آن روزهایی که آمریکا مورد 
سوءاستفاده قرار می گرفت به پایان رسیده است. آمریکا به عنوان یک 
»رهبر جهانی« بازگشته است.« رئیس جمهور آمریکا در مورد مسئله 
کره شمالی هم مدعی شد که نشست سازنده ای با »شی جین پینگ«، 
رئیس جمهورچین برای ایجاد یک معاهده »توقف در برابر توقف« داشته 
اســت، طبق آن کره شمالی توسعه برنامه هسته ای و موشکی خود را 
متوقف می کند و آمریکا هــم مانورهای نظامی با متحدان منطقه ای 
خود را به حالت تعلیق در می آورد. با این حال رهبر آمریکا تهدیدهای 
پیشین خود برای اقدام نظامی علیه رژیم کیم جونگ اون، رهبر کره 
شمالی را تکرار نکرد و تنها گفت که »تمام گزینه ها روی میز است.« 
دونالد ترامپ همچنین مدعی شــد که توانسته موافقت چین و سایر 
کشورها در این منطقه را جلب کند تا حداکثر فشار را بر کره شمالی 
وارد کنند اما مقام های چینی تاکید دارند که هیچ اقدامی برای تحریک 

به سقوط رژیم پیونگ یانگ انجام نمی دهند.
عمده اظهارات رئیس جمهور آمریکا درباره سیاســت خارجی به 
وضوح خطاب به حامیانش بود تا آنها را مطمئن سازد که به وعده های 

انتخاباتی برای مبارزه برای مشاغل آمریکایی ادامه می دهد. 

»کره شمالی هراسی«
 برای دوشیدن ژاپن و کره جنوبی 

الجزیره:

روزی 130 کودک یمنی از گرسنگی و بیماری می میرند

نماینده مجلس نمایندگان آمریکا طی مصاحبه ای گفته 
آمریکا به عربستان ســعودی برای ارتکاب جنایت های 

جنگی در یمن کمک کرده است. 
جنایت های گسترده آل سعود طی 2 سال گذشته در یمن و 
کشتار هزاران زن و کودک و پیر و جوان از یک سو، محاصره غیر 
انسانی این کشور از سوی دیگه که باعث شیوع وبا در یمن شده 
و بیش از یک میلیون نفر را درگیر خود کرده است صدای خیلی 
از حامیان این رژیم را نیز درآورده اســت به طوری که در اروپا و 

آمریکا بسیاری از سکوت و حمایت دولت های غربی از جنایت های 
آل سعود در یمن انتقاد می کنند.

در همین راســتا »رو کانــا«، قانونگــذار دموکرات مجلس 
نمایندگان آمریکا روز جمعه گفت که کشــورش به ســعودی ها 
در ارتــکاب جنایت های جنگی در یمن کمک کرده اســت. وی 
در مصاحبه  با شبکه خبری الجزیره تصمیم آمریکا برای حمایت 
از حملــه ائتلاف تحت رهبری عربســتان به یمن را »اشــتباه« 
دانســت. وی گفت: »امروز اعتقاد من این اســت که ما داریم به 

عربســتان سعودی در ارتکاب جنایت های جنگی در یمن کمک 
می کنیم«

ائتلاف تحت رهبری عربســتان از فروردین ماه سال 139۴، 
بــا هدف اعلامی بازگرداندن قدرت به »عبد ربه منصور هادی«، 
رئیس جمهــور مســتعفی یمن، این کشــور را هــدف حملات 
مرگبار هوایی قرار داده اســت. این حملات علیه یمن به نابودی 
زیرساخت های این کشور منجر شده و گسترش فقر و بیماری در 

این کشور فقیر عربی را به همراه داشته است. 

نماینده کنگره آمریکا: ما در جنایات عربستان شریک هستیم

دیلی میل اعلام کرد
محمدبن سلمان این هفته با نشستن بر تخت پادشاهی 

کودتای خود را کامل می کند


